(地Ⅲ89F)

平成２９年７月２０日

都道府県医師会

 感染症危機管理担当理事 殿

日本医師会感染症危機管理対策室長

釜 萢  敏

平成２９年度インフルエンザＨＡワクチン製造株の決定について

今般、平成２９年度のインフルエンザＨＡワクチン製造株について、下記のとおり

決定され、厚生労働省より本会宛通知がありました。

つきましては、貴職におかれましても、本件についてご了知いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。

記

Ａ型株

Ａ／シンガポール／ＧＰ１９０８／２０１５（ＩＶＲ－１８０）（Ｈ１Ｎ１）ｐｄｍ０９

Ａ／香港／４８０１／２０１４（Ｘ－２６３）（Ｈ３Ｎ２）

Ｂ型株

Ｂ／プーケット／３０７３／２０１３（山形系統）

Ｂ／テキサス／２／２０１３（ビクトリア系統）

公益社団法人日本医師会

感染症危機管理対策室長

平成29年度インフルエンザHAワクチン製造株の決定について(通知)

殿

生物学的製剤基準(平成16年3月30日厚生労働省告示第155号)の

規定に係る平成29年度のインフルエンザHAワクチン製造株を下記のとおり

決定したので通知する。

なお、ワクチンの安定供給について、今後ともご協力願いたい。

記

健健発0712第1号

平成2 9年7月12日

,..ー^^^.^^、ー_."、.,.、,.

亡こD 十・'、、1}、 il.、"、」 1
師士側辻1随1

厚生捌動省健康局健康課・■§N"
島剣W勺

A型株

A/シンガポール/G P 1 9 0 8/2 0 1 5 (1 VR-1 8 0)(H I N I) p d m0 9

A/香港/480 1/20 14 (X-2 6 3)(H 3 N 2)

B型株

B/プーケット/3 0 7 3/2 0 1 3 (山形系統)

B/テキサス/2/2 0 1 3 (ビクトリア系統)

蔵
=
容
.
、
」